Marcus euāgelistā leuiticū genere et sacerdos petri apli in baptismate filius. atq; in diuino sermone discipulus cū ipso beato petro romā pfect⁹ est. Lū aut petr⁹ ibidē euāgeliū p̄dicaret: rogaerūt fideles q; erāt rome beatus marcu. ut euāgeliū ad ppetuā fidelū memoriā deberet p̄scribere. Qd ille quidē vt ex ore magistri sui beati petri audierat. fidelī stilo conscripsit. Petr⁹ aut illud diligēter examinās ubi om̄i veritate plenū cōspexit. recipiendū ab oībus fidelibus cōprobavit. Vliden⁹ aut petr⁹ marcu. constante in fide: ipm aquilegiā destinauit. Ubi verbū dei p̄dicās: innueras gentiū mltitudines ad fidē xp̄i cōuertit: ac euāgeliū suū srl̄ ibidē cōscripsisse dicif: qd quidē usq; bodie in aquilegiē eccl̄ia ostenditur: et deuotiōe cōgrua rēseruat. Landem beat⁹ marcus aquilegiēsem ciuem h̄c emagozā quē ad fidē xp̄i cōuertit: romā ad beatus petrū adduxit: vt cū in aquilegie ep̄m cōsecrearet. Suscepto itaq; ermagozās p̄ficial⁹ officio cum aquilegiensem eccl̄ia optime gubernasset. tandem ab infidelib⁹ capit⁹ et ibidē martirio coronaē. Marcus vero a beato petro alexandriā missus est: et ibi prim⁹ verbū dei p̄dicauit. In primo autē introitu suo alexandriā ut ait philo. disertissimus

indecorū. maxima multitudo in fide et deuotione et cōtinente obseruatione adiunata est. Papias quoq; hieropolitan⁹ ep̄s valde p̄clarer⁹ p̄conia p̄cipuo dilucidat stilo. Petr⁹ vero damiani sic ait de eo. Tanta eidē deus apud alexandriā gr̄az p̄roganit. vt oēs q; rūm ad fidei rudimenta cōfluerent: mox p̄ cōtinuentiam ac totius sancte cōuersationis instantiā ranq; ad monastice p̄fectionis fastigii quolaret ad qd nō solū miraculoz p̄digij nō soluz p̄dicationis cloquijs sed etiā exumijs p̄uocabat exēplis. Et infra. factus est autē vt post mortē ad italiā deinde sit reuersus: vt terra in qua datum est sibi euāgeliū scribere sacras meāreatur ei⁹ reliquias possidere. Beata es o alexandria triumphali hoc sanguine purpurata. felix et tu italia corporis hui⁹ thesauro diuēs effecta. Tante autē humilitatis dicit fuisse: vt pollicē sibi amputauerit ne ad ordinē sacerdotij posset hū mano iudicio p̄moueri. Ueruntame dispositio dei et autoritas sancti petri p̄ualuit q; ipm alexandriē ep̄m destinauit. Mox aut ut alexandria est ingressus subito calciamētū ei⁹ ruptū est atq; solutus: qd in spū intelligēs ait. Uere expeditū fecit dñs iter meū nec me satanas impeditē poterit quem ab op̄ibus mortuis dñs iam absoluīt. Uides autē marcu. quendā vetera consuēte eidē calciamētra trādidit corrīgendū. Qd cū saceret similā manus grauiter vulnēravit. ac fortiter exclamare cepit. Thus deus. Quo audito vir dei ait. Uerē p̄spērū fecit dñs iter meū. facioq; luto ex spūto manū ei⁹ vñxit. et cōtinuo sanitatē recepit. Uide s homo ille tantā ei⁹ efficaciā in domū suā illum introduxit et qd esset vel vnde p̄cūncrari cepit. At ille se dñs ibesu xp̄i scruū cōfessus est. Lū ille ait. Uelle ego videre eum. Et marcus. Ego cū tibi monstrabo. Incipiensq; marcus xp̄m ei euāgelistā et ipsum cū rota domo sua baptizauit. Audiētes quē virū ciuitatis illi⁹ quendā galilēū qui deoz sacrificia contēneret aduenisse: ei insidias posuerūt. Quod illē cognoscēs: hominē illū quē curauerat qui dicebatur amian⁹ ibidē ep̄m ordinauit. et ipse pentra p̄olim perrexit. Et cū ibidē dnob⁹ annis stetissiterū alexandriā rediit qui et iuxta mare in rupib⁹ eccl̄ia cōstruxerāt in loco qui dicif buceuli. et fideles ibidē multiplicatos inuenit. P̄ficiēs autē templorū cum cōprehēdere conabātur. Lū autem in solemnitate pascalī beatus marcus missus cōfibrarēt: cōcenerunt illuc oēs: et fune in collo eius missio ipm p̄ciuitatē trahebāt dicētes. Trahant p̄ubalū ad locū buceuli. Latnes autē ei⁹ in terrā

De sancto Marco Euangelista.

fluebant, et sanguine lapides rigebantur. Post
hoc in carcere recluditur: et ibidem ab angelo co-
sortatur. Et ipse dominus iesus christus eum visitauit. cuius
co sortaur dicitur. Pax tibi marce euangelista meus.
noli timere: quod ego tecum sum ut eruam te. Mane
ergo facio iunem iterum collo ei immittitur: et huc ille
lucus raptrum eum trahit ex clamantes. Trabite bus-
balum ad loca bucculi. Ipsi autem dum trabere gris
agebat dicens. In manus tuas commendos pum meum.
Et hoc dicens spum exhalauit sub nerone: qui cepit
circa annum domini lxxvii. Cum autem pagani eum vellent com-
burere. subito ac turbat. grando exoritur. temnua
imonata. fulguraque coruscatur. ita ut quilibet cuade-
re niteret et sanctum corpus ibide intactum reliquerunt.
Epiani vero corpus eius rapuerunt: et in ecclia cum
ore crucis sepelierunt. Fuit autem forma beati
marci bimoi. Longo naso. subductu supercilium. pul-
crius oculis. recaluaster. plixa barba. habitudinis
optimae. etatis medie. canis asperius. affectione
corinches. gratia dei plena. Beatus autem ambro. de co-
ficiat. Et beatus marcus innueris corpus. scortum mira-
culis. congit ut sutor. cui calcamenti tradidisset
coerigenda. simistrum sibi in eum labore. et prudenter ma-
num. Dicuntur inflichto vulnere unde ducus clamauit.
de famulus audies letus affuit. lumen ex sputo fa-
ctu accipit. eiusque manu inunctus sanaque illico redi-
xit. et labor tradidit. illi nempe cui predicabat
euangelium. si unitak miraculum. ceci yicza natuite
illuminati. a domino factum. Decambo. Anno
ab incarnatione domini cccc. lxxvij. regis leonis impato-
ris. Veneti corporis sancti marci de alexandria trans-
tulerunt. ubi ecclia in honore sancti marci mire pul-
cruuidinis fabricata est. Quidam namque mercator
veneti qui alexandriam perreverat. duos fibitores
lucodes. oras sancti marci pibus et promissioni
luis interceruit. ut occulte corpus illud tolli posse
teret. et venetas transportaret. Uerum eum corpus
de tumulo levare. tantum odor tota alexandriam sic
perdidit. ut eos vnde tanta poidere odoris suauitas
miraretur. Cum autem nauigaret et qualiter corpus
sancti marci deferrat alios nauibus reuallissent. unde
illoz ait. fonsit alicuius egypcius corpus vobis da-
sum deferris. et sancti marci corpus vos deferre
poteritis. Continuo igitur nauis in qua erat corpus san-
cti marci scipiam mira celeritate se vertit et in
nave in qua ille residencebat insurgens. lateris par-
tem fregit non pro illa dimittens. donec oes se ibi
de corpus esse beati marci credere acclamarerit.
Et cum quadam nocte naues cursu. velocissimo du-
ceretur. et naute repestate conquassati et tenegimus

67
obuoluti quo pgerent igno: arct. sanctus marcus
cuidam monacho custodi corporis sui apparuit dicens
Dicho. bus istis ut velociter vela deponat quod non
longe a terra distat. Quibus depositis mane facto
se iuxta quandam insulam inuenierunt. Uerum cum pro littora
dixerit transiret: et sancti thesaurum oibus occul-
tarerit. venientes incole clamabat. O quod beati estis
qui sancti marci corporis portatis. Sicut ut ipsum sup-
pliciter adoremus. Quidam nauta adhuc oino in
credulitate a demoni arripiit: et radium vexat donec ad
corporis sancti adductus se credere perficitur. Qui libe-
ratus gloriatur deo dedit. et beatum marcum in deuoti-
one magna deinceps habuit. Quod atque dum
corpus sancti marci intra quandam columnam de la-
pide marmoreis factam paucis consulis esset re-
positum ut ibi cauti seruaretur: et quod ut testibus illis
ex hac luce sublati nemo ubi nam sanctus esset
thesaurus potest cognoscere: nec aliquibus indi-
cis inuenire. fit ex hoc planctus in clericis. de-
solatio ingens in laicis. meror inimicorum inueniens
formidabar siquidem plebs de uota: ne patronus
tam inclitus fortius fuisset sublatus. Ideoq; ieiuni-
um solenne indicivit. processio solennior ordinatur.
Et ecce cunctis videt: bene et stupetibus lapides a co-
lumna piliuntur: et archa ubi corpus ei latebat oibus
evidenter ostenduntur. Non deuotas laudes
agunt creatoem omni: qui suu cis dignatus est reuelas-
re patronum. Sicque dies illustrata rati. pdigij gloria
singulis annis decurrentibus posteris fit festiva.

Quicquid cancer morbo in mamilla ver-
mibus corrotur: et cruciatus: cepit beati marci
suffragia mente implorare deuota: et ecce si bi do-
miti quidam pegrino habitu insignitus apparuit. qui
gradu coccu aliquo pgerere videbatur: quod ab eo inter-
rogatus est: et quo tam velociter pgeret et cui
dam nauis se inuocati piculo subueniret. extensis
manu ifirmum retinet: quod mane euigilias penitentia se sa-
nat sensit. Pro modicu nauis illa portu vencientur
intravit. narrans et suu piculu et marci adiutorium.
Pro veriusque igitur beneficio deo gratias actione exol-
etur. et in sancto suo marco deus mirabiliter pdcitat.
Dum quidam mercatores veneti supra quandam
nauem saracenos alexandriam pgererunt: et immunes
piculu evidentes viderunt: mortuus scapha ascenderunt:
et tunis padunt. Statimque nauis illa fluctum inun-
datione periret. et vnueros saracenos vnde foras
inuoluit. Unus autem ex eis beatum marcum inuocans:
votu quo potuit se astrinxit: quod si suu si bi conferret
auxilium et sacrum baptismum suscipiat. et ipsius limina